РЕСПУБЛИКАНСКОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ЦЕНТР

НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ И ДЕЛОВОЙ ИНФОРМАЦИИ»

Протокол

заседания комиссии по противодействию коррупции в деятельности

республиканского унитарного предприятия «Центр научно-технической и

деловой информации»

г. Гомель          18.04.2019

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Старовойтов А.С. – председатель комиссии;

Парамонова Т.В. – член комиссии;

Потороча Н.О. – член комиссии;

Карпенко Т.В. – член комиссии;

Шамров Д.А. – директор предприятия, приглашенный к участию в

заседании комиссии.

СЛУШАЛИ:

1. О выборе секретаря комиссии.

ВЫСТУПИЛИ:

Старовойтов А.С. проинформировал, что Шведова Е.А прекратила

трудовые отношения с предприятием, и вместо неё предложил избрать

секретарем комиссии – Карпенко Т.В.

РЕШИЛИ: избрать секретарем комиссии – Карпенко Т.В.

ГОЛОСОВАЛИ: за – 4; против - 0; воздержались - 0.

2. О поручениях Комиссии по противодействию коррупции в системе

Государственного комитета по науке и технологиям Республики Беларусь.

ВЫСТУПИЛИ:

Шамров Д.А. проинформировал, что решением Комиссии по

противодействию коррупции в системе Государственного комитета по

науке и технологиям Республики Беларусь (протокол № 1 от 27 марта 2019

года) предложено организациям, подведомственным ГКНТ обеспечить

ежемесячную отчетность о ходе проводимой работы в организациях с её

предоставлением до пятого числа месяца, следующего за отчетным.

Кроме того, будет производится проверка трудовой дисциплины в

подотчетных ГКНТ организациях по отдельному графику.

Указанной комиссией ГКНТ утвержден план работы комиссии по

противодействию коррупции в деятельности республиканского